
Z L Í N

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2024

COWORKING V CENTRU MĚSTA



ÚVOD
DIPLOMOVÁ PRÁCE

V diplomovém projektu se vracím do svého rodného města Zlín. Zaobírám se aktuálním tématem co-
working neboli sdílené kanceláře, které nabraly na popularitě po pandemii Covid-19. Vznikly z potřeby 
flexibilních pracovních prostorů pro lidi, kteří nechtějí nebo nemohou pracovat z domova, ale zároveň 
nechtějí být vázáni na tradiční kancelářské prostředí.

 Dále pracuji s vybranou lokalitou v centru města, v níž se nachází chátrající budova bývalého soudu. 
Částy stavby v sobě nesou historickou hodnotu druhé nejstarší budovy Zlína. 

A v neposlední řadě urbanistickou stránkou projektu, kde stavba komunikuje se středověkým centrem, 
zámeckým parkem a moderní architekturou Zlína.

Fakulta architektury
České vysoké učení technické v Praze

ústav navrhování I
LS 2023/2024

Autor
Bc. Michaela Petrová

Vedoucí práce
prof. Ing. arch. Ján Stempel
doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D.



 

2. NÁVRHOVÁ ČÁST

koncept
situace - veřejný prostor
axonometrické schéma
půdorysy
pohledy
řezy
konstrukční schéma
vizualizace exteriéru
vizualizace interiéru
detail fasády

ZDROJE

OBSAH

1. ANALYTICKÁ ČÁST

1.1 ŠIRŠÍ VZTAHY

 prostorové vymezení území

 morfologie 

 komunikační síť dopravy

 pěší časová dostupnost

 hustota zalidnění

 využití území

 funkce území

 obchodní plochy

 volnočasové zařízení

1.2 LOKALITA

 širší kontext lokality

 schwarzplan města

 řešené území

1.3 ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

 územní plán

 ochrana a rozvoj území 

1.4 HISTORIE ÚZEMÍ

 historie Zlína

 historické mapy 

 ortofotografie

 historie budovy panského pivovaru 

1.5 FOTODOKUMENTACE LOKALITY 

1.6 TYPOLOGIE KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR

1.7 REFERENČNÍ PROJEKTY

4 5



1. ANALYTICKÁ ČÁST

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

1.1 ŠIRŠÍ VZTAHY ÚZEMÍ

6 7



ZLÍNSKÝ KRAJ

KRAJSKÉ MĚSTO ZLÍN

8 9

Zlínský kraj, situovaný ve východní části České
republiky. Statutárním městem je Zlín.

Město leží v údolí řeky Dřevnice na rozhraní Hostýn-
ských a Vizovických vrchů. Svou polohou zasahuje 
do tří národopisných oblastí: Valašska, Hané
a Slovácka. Obývá jej 75 tisíc obyvatel a rorléhá se 
na 103 km2.



PROSTOROVÉ VYMEZENÍ ÚZEMÍ

zájmové území

město Zlín

hranice kraje

hranice obce

hranice ZSJ

MORFOLOGIE TERÉNU

184,6 - 228,4 184,6 - 228,4

228,4 - 272,3 228,4 - 272,3

272,3 - 316,1 272,3 - 316,1

316,1 - 360,0 vodní plocha

360,0 - 403,8 hranice území

403,8 - 447,6 výšková kóta

10 11



KOMUNIKACE

k. ú. Zlín dálnice

zájmové území železnice

Zlínský kraj

ORP

silnice I. třídy

krajská hranice

silnice II. třídy

PĚŠÍ ČASOVÁ DOSTUPNOST
[min]

místní část

1 10 30 60 120 160

centrum

silnice

hranice obce

obytná zástavba

12 13



VYUŽITÍ ÚZEMÍ

zeleň vodní plocha

zemědělská plocha ostatní plocha

obytná plocha hranice obce

veřejná plocha

dopravní plocha

výrobní plocha

FUNKCE ÚZEMÍ

individuální zástavba objekt rodinné rekreace

rozptýlená zástavba tělovýchova a sport

bloková zástavba

občanská zástavba

komerční zařízení
PRODUKČNÍ

SPOLEČENSKÁ

OBYTNÁ REKREAČNÍ

veřejná občanská zařízení

výrobní placha

14 15



OBCHODNÍ PLOCHY

1-500

VELIKOST OBCHODNÍ PLOCHY [m2] MALOOBCHODNÍ SÍŤ

potraviny

501 - 2 000 supermarket

2 001 - 5 000 hypermarket

5 001 - 10 000 nákupní centrum

10 001 a více hranice území

VOLNOČASOVÉ ZAŘÍZENÍ

kostel rezidenční plocha

kulturní zařízení výrobní plocha

nákupní centrum plocha zeleně

sportovní zařízení vodní plocha

ubytovací zařízení hranice území

ZOO

16 17



1. ANALYTICKÁ ČÁST

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

1.2 LOKALITA

18 19



SCHWARZPLAN

20 21

M 1:18 000



ŠIRŠÍ KONTEXT LOKALITY

22 23

M 1:300



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

24 25

Zlínský Zámek náměstí Míru OC Zlaté Jablko Městské divadlo
Magistrát

města Zlína
stávající budova

bývalého soudu/pivovaruautobusové nádražívlakové nádraží areál Svit



1. ANALYTICKÁ ČÁST

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

1.3 ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

26 27



ÚZEMNÍ PLÁN
PO VYDÁNÍ ZMĚNY Č. 5 (27. 5. 2023)

LEGENDA:

plochy bydlení

plochy bydlení hromadného

plochy bydlení individuálního

plochy bydlení specifických forem

plochy rekreace - hromadná

plochy rekreace - rodinná

plochy rekreace - rodinná - zahrádkářská osada

plochy občanského vybavení - veřejné vybavení

plochy občanského vybavení - tělovýchova a sport

plochy občanského vybavení - veřejné pohřebiště

plochy občanského vybavení - komerční zařízení - OC

plochy občanského vybavení - komerční zařízení

plochy občanského vybavení - lázeňství

plochy občanského vybavení specifických forem

plochy veřejných prostranství

plochy dopravní infrastruktury - silniční doprava

plochy dopravní infrastruktury - drážní doprava

plochy dopravní infrastruktury - letecká doprava

plochy dopravní infrastruktury specifické

plochy technické infrastruktury

plochy technické infrastruktury - nakládání s odpady

plochy smíšené obytné

plochy smíšené obytné v centrální zóně - městské centrum

plochy smíšené obytné městské - lokální centrum

plochy výroby a skladování

plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu - zahradnictví

plochy smíšené výrobní

plochy těžby nerostů

plochy smíšeného využití

plochy sídelní zeleně

plochy vodní

plochy smíšené nezastavěného území

plochy krajinné zeleně

plochy přírodní

plochy zemědělské specifické

plochy zemědělské

plochy lesní

28 29



SCHÉMA OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ
PO VYDÁNÍ ZMĚNY Č. 5 (27. 5. 2023)

   

LEGENDA HODNOT:

A. území zásadního významu pro charakter města - kulturní 

B. plochy zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu

C. architektonicky významný soubor staveb 

architektonicky cenná stavba

historicky významná stavba

hlavní osy městotvorných vazeb

údolní páteř výškových dominant

civilizační dominanta v obrazu města

objekty přispívající k identitě území

území zásadního významu pro charakter města - přírodní hodnoty

severní hrana Podřevnického údolí

významné plochy zeleně města - zelené klíny

významné plochy krajinné zeleně - zelené klíny

krajina s pasekářským osídlením

vodní osa území

primárné přírodní horizont

sekundární přírodní horizont

přírodní dominanty

scenérické cesty

významný vyhlídkový bod

průhledy

místa panoramatických rozhledů

významné linie ve městě - zeleň

oblast krajinného rázu

30 31



1. ANALYTICKÁ ČÁST

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

1.4 HISTORIE ÚZEMÍ

32 33



HISTORIE MĚSTA ZLÍN

34 35

Avšak největšího rozmachu město dosáhlo po první světové válce, kdy továrník a vizionář 
Tomáš Baťa zadal vypracovat projekty bytových domů, škol, nemocnice a dalších zařízení 
pro své zaměstnance architektu Kotěrovi. Na modernizaci města se podílel také architekt 
F. L. Gahura se svými urbanistickými koncepcemi pro celé čtvrti, městské zóny a komuni-
kace.

V 30. letech se stal Baťa starostou a představil veřejnosti vizi návrhu pro celý Zlín v 
konceptu zahradního města pro 50 000 obyvatel. V dalších fázích projekt zahrnoval také 
sousední město Otrokovice a architektonický styl zlínských továren putoval i do dalších 
lokací, kde Baťa své továrny stavěl. V těchto letech také vyrostl v moderním centru zlínský 
mrakodrap.

První písemné zmínky o městě Zlín jsou zaznamenány z roku 1322. Byl řemeslnicko-ce-
chovní centrum pro valašské osídlení.



HISTORICKÉ FOTOGRAFIE

36 37

1930 kolonie baťovských domů 1941 Velké kino

1938 památník Tomáše Bati 1940 zlínský mrakodrap - 21. budova



URBANISTICKÉ NÁVRHY ZLÍNA

38 39

Le Corbusier navštívil Zlín v roce 1935 a byl jim uchvácen. Po jeho návště-
vě mu zadal Jan Antonín Baťa  vypracovat navrh urbanistického plánu pro 
Zlín, který však nebyl nikdy realizován.



HISTORICKÉ MAPY

r. 1829

r. 1941

r. 1943

50. léta 20. století
40 41



ORTOFOTOGRAFIE

r. 1955

r. 1971

r. 1990

r. 2018
42 43



HISTORIE BUDOVY BÝVALÉHO SOUDU

44 45

První oficiální zmínka o pivovaru pochází až z roku 1565. Byl součástí širšího hospodář-
ského komplexu spolu s panským dvorem, mlýnem a palírnou. V roce 1632 došlo k po-
škození stavby v důsledku Třicetileté války, stavba však byly rychle opravena.

V roce 1921 byla výroba piva na delší dobu ukončena a  byly zadány stavební práce 
adaptace objektu na soudní budovu firmě Winkler a Jarcovják. Zároveň započaly práce na 
věznici, vzniklé v dvorní části pivovaru v klenutých sklepech budovy. O návrhu se spekulu-
je, že jej vypracoval mladý František Lýdie Gahura, avšak stavební výkresy byly podepsány 
Josefem
Winklerem.

1900 realizovaná adapace budovy na soud

1905 přístavba věže návrh adaptace budovy na soud



HISTORIE BUDOVY BÝVALÉHO SOUDU - ZAMĚŘENÍ

46 47

1NP

pánský pivovar 17. století modernizace 1938 - 1940

pánský pivovar úpravy

soud 1922 - 1938

2. polovina 20. století

3NP

2NP PODKROVÍ



1. ANALYTICKÁ ČÁST

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

1.5 FOTODOKUMENTACE

48 49



FOTODOKUMENTACE SOUČASNÉHO STAVU

pohled na budovu soudu ze zámeckého nádvoří

nedokončená přístavba z 1938 pohled z ulice soudní

pohled na budovu soudu z jižní části ulice soudní

jižní fasáda objektu

stávající fasáda budovy bývalého soudu

50 51



FOTODOKUMENTACE SOUČASNÉHO STAVU INTERIÉRU

přízemí původní části panského pivovaru

52 53



FOTODOKUMENTACE SOUČASNÉHO STAVU OKOLÍ

Zlínský zámek

současný stav parku pohled z ulice Soudní  na protější park Sad Komenského

pohled ze zastávky MHD na tržiště

památník obětem v parku

Zlínský zámek a jeho předprostory

54 55



1. ANALYTICKÁ ČÁST

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

1.6 TYPOLOGIE KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR

56 57



58 59

TYPOLOGIE

buňkové kanceláře
Buňkové kanceláře představují pracovní prosto-
ry, které mohou být buď individuální pro jednoho 
pracovníka, sdružené pro dva pracovníky nebo 
společné pro tři až deset lidí. Tento typ kanceláří je 
staršího ražení a vyznačuje se klidem a soukromím 
pro práci. Ovšem vyžadují rozsáhlé prostory a mo-
hou mít omezenou kontrolu pracovníků, zejména v 
případě oddělených buněk.

velkoprostorové kanceláře
Kanceláře s velkým prostorem pro 11 a více lidí jsou 
často označovány jako „open-space“ nebo „open-
-plan“. Tato koncepce vznikla v první polovině 20. 
století s cílem poskytnout flexibilitu a variabilitu díky 
otevřenému uspořádání.

kombinované kanceláře
Kanceláře typu „kombinované“ se snaží spojit 
výhody obou předchozích variant, tedy uzavřené 
kanceláře a „open-space“. Tyto prostory jsou kom-
binovány v různých poměrech podle potřeb pracovní 
náplně jednotlivých lidí.

flexibilní kanceláře
Kanceláře s flexibilním přístupem jsou podobné 
„open-space“, umožňují však přestavbu pracovního 
prostoru dle potřeby díky variabilnímu uspořádání, 
různorodému vybavení a pohyblivému nábytku.

coworkingové prostory
Coworkingové prostory nebo sdílené kanceláře 
představují pracovní prostředí, které je společně 
využíváno nezávislými pracovníky, skupinami nebo 
těmi, kteří chtějí úzce spolupracovat. Pronajímáte si 
tento prostor v souladu s určenými specifikacemi, 
přizpůsobenými vašim možnostem a potřebám.

VÝHODY COWORKING KANCELÁŘÍ
odbourání nákladů:
Používání coworkingového prostoru je ekonomic-
ky výhodnější než pronájem kancelářských prostor 
a investice do vlastního vybavení a kancelářských 
potřeb.

bezstarostnost:
V coworkingu se nemusíte starat o úklid, skladová-
ní zásob nebo řešení technických problémů jako je 
internetové připojení či údržba.

efektivní dojíždění:
Nalezení coworkingového prostoru blíže domova 
vám ušetří čas na jiné aktivity nebo delší odpočinek.

inspirující prostředí:
Spolupráce s dalšími profesionály v coworkingu vás 
může motivovat k plnění úkolů.

klíčový klid:
Práce v coworkingovém prostoru eliminuje rušivé 
vlivy z domova, kanceláře nebo kavárny, což přispí-
vá ke klidnějšímu pracovnímu prostředí.

komunita spolupracovníků:
Coworking vás propojí s komunitou profesionálů, 
kteří vám mohou poskytnout podporu, inspiraci a 
vedení.

flexibilita plánů:
Coworkingové prostory nabízejí různé plány proná-
jmu s variabilními náklady, umožňující i krátkodobý 
pronájem bez dlouhodobých závazků.

rovnováha mezi pracovním a osobním životem:
Využívání coworkingu vám pomáhá stanovit jasné 
hranice mezi prací a osobním životem, což zlepšuje 
work-life balance.

networking:
Společné prostředí coworkingu podporuje setkávání 
s dalšími profesionály, což může vést k novým pra-
covním příležitostem a kontaktům.



1. ANALYTICKÁ ČÁST

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

1.7 REFERENČNÍ PROJEKTY

60 61



ARCHITEKT: Ricardo Bofill
REALIZACE: 2000
ADRESA: Křižíkova 237, Karlín, Praha,
   Česká republika

Konverze původní továrenské budovy z 19.sto-
letí jako součást plánu Nový Karlín, renovace 
bývalého karlínského průmyslového areálu ČKD. 
Stavba byla přeměněna na moderní kancelář-
skou stavbu s důrazem a respektem k její paměti 
a genius loci místa.

ARCHITEKTI: Opus 5 architectes
REALIZACE: 2012
ADRESA: 1 Rue des Pénitents, 27400 Louviers,  
    Francie

Konverze středověkého kláštera, který se stal 
později věznicí na hudební školu. Stavba upo-
zorňuje na archeologické dědictví a jeho výji-
mečné místo v srdci města. Komunikuje s řekou, 
nad kterou je kláštěr postaven.

62 63

Corso Karlín Louviers Music School Rehabilitation and Extension



2. NÁVRHOVÁ ČÁST

64 65

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023



66 67

KONCEPT

synergie historie a inovace

Tato diplomová práce se věnuje konceptuálnímu 
návrhu budovy, která je situována ve významném 
historickém centru města Zlín, v parku Zlínské-
ho zámku. Tato lokalita, nacházející se na nároží 
parku, na ulici směřující z náměstí do areálu ba-
ťovského svitu, poskytuje jedinečnou příležitost 
propojit historii s moderní funkcionalitou. Navr-
hovaná hmota stavby spojuje historickou budovu 
bývalého panského pivovaru s moderní přístav-
bou, vytvářející harmonický dialog mezi minulos-
tí a současností.

umístění a kontext

Exponované umístění budovy na nároží parku
v centru města Zlín poskytuje významnou viditel-
nost a propojení s historickým jádrem. Umístění 
na frekventované ulici vedoucí do areálu baťov-
ského svitu umocňuje význam a dostupnost bu-
dovy.

architektonický koncept

Hmotu navrhované stavby tvoří kombinace histo-
rické budovy bývalého panského pivovaru
a moderní přístavby. Architektonický tvar je peč-
livě utvářen s ohledem na uliční čáry, výšku okol-
ní zástavby a respekt k přírodnímu kontextu. Ote-
vřený pohled do parku s výhledem na zeleň
a Zlínský zámek vytváří inspirativní prostředí.

funkční aspekty

Navrhovaná budova slouží jako inovativní cowor-
kingový prostor v centru města, odpovídající
na potřeby moderní pracovní krajiny. Otevřené 
sdílené kanceláře s různými variantami sezení, 
individuální buňky k pronájmu, zasedací míst-
nosti a projekční místnosti umožňují flexibilní vy-
užití pro různé pracovní styly a potřeby.

parter a služby

V parteru budovy se nachází kavárna s příjem-
ným prostředím a zázemím k jejímu provozu. 
Dále je zde kancelář managementu stavby, která 
zajišťuje efektivní chod a péči o nájemce.

podzemní parkoviště

Součástí budovy je také podzemní parkoviště, 
což zvyšuje pohodlí pro uživatele a minimalizuje 
dopad na veřejný prostor.

zeleň a veřejný prostor

Projekt zahrnuje navržený zelený veřejný prostor, 
který propojuje jižní část parku s nedávno zre-
konstruovaným tržištěm Pod Kaštanami a exis-
tující trolejbusovou zastávkou na jihovýchodní 
straně. Dále je doplněno stromořadí v ulici Soud-
ní a kolem nádvoří zámku uvnitř parku, což při-
spívá k celkovému estetickému dojmu a ekolo-
gické udržitelnosti.

Koncept této budovy v historickém centru Zlína 
v parku Zlínského zámku přináší harmonickou 
symbiózu historie a inovace. Navržená struktura 
nejen odpovídá současným potřebám pracov-
ního prostoru, ale zároveň respektuje kulturní 
a architektonické dědictví místa. Tato budova 
představuje nový, dynamický prvek v městském 
prostředí, který podporuje kreativitu, inovaci
a společenskou interakci.



68 69

SITUACE
M 1:500



70 71

AXONOMETRIE

doplnění stromořadí
do uličních čar

zelená pobytová
střecha

vnitroblok otevřen
do parku

pobytové
schodiště

mlatový labyrint
 a mobiliář

stávající
památník

zastávka
MHD

zpevněná plocha
nádvoří zámku

dlažba chodníku
rozvolněná
do trávníku



72 73

VIZUALIZACE EXTERIÉRU



74 75

PŮDORYS 1NP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

101 recepce
102 multifunkční sál
103 komunikační jádro
104 chodba
105 kancelář managementu stavby
106 toalety ženy
107 toalety muži
108 toalety handicap
109 kavárna
110 mytí nádobí
111 sklad potravin
112 bar
113 sklad potravin
114 kavárna
115 sklad
116 komunikační jádro
117 toalety zaměst. ženy
118 toalety zaměst. muži
119 úklidová místnost
120 projekční místnost

01 sezóní mobiliář
02 trávník
03 pobytové schody

101

102

103

104

105

106107
108

109

110

111
112

113

114

115

116

117

118

120

01

02

03

119

M 1:300



76 77

PŮDORYS 2NP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

TYPOLOGIE SEZENÍ

201 komunikační jádro
202 recepce
203 zasedací místnost
204 toalety ženy
205 toalety muži
206 toalety handicap
207 zasedací místnost
208 kuchyň
209 úklidová místnost/sklad
210 komunikační jádro
211 open office

A kancelářský stůl
B lounge zóny
C komunitní stůl
D silent box
E barové sezení
F modulární měkké sezení
G kavárenské sezení

202

203
206

204205

207

208

211

A

A

A

D

D

EF

G

B

B

B

B

B

C

C

C

209

210

201

M 1:300



78 79

PŮDORYS 3NP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

TYPOLOGIE SEZENÍ

301 komunikační jádro
302 recepce
303 zasedací místnost
304 toalety ženy
305 toalety muži
306 toalety handicap
307 zasedací místnost
308 kuchyň
309 úklidová místnost/sklad
310 komunikační jádro
311 open office
312 uzavřená kancelář/ateliér

A kancelářský stůl
B lounge zóny
C komunitní stůl
D silent box
E barové sezení
F modulární měkké sezení
G kavárenské sezení
H buňky k pronájmu

302

303
206

304305

307

308

311
312

313

314

315

316

317

318
319

320

A

A

D

D

EF

G

B

B

B

B

B

C

C

C

309

310

301

M 1:300



80 81

PŮDORYS STŘECHY

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

401 komunikační jádro
402 sklad
403 zastřešená terasa
404 terasa 401402

403
404

405

M 1:300



82 83

PŮDORYS 1PP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

001 komunikační jádro
002 technická místnost
003 komunikační jádro
004 parkoviště
005 park. místa s el. nabíječkou
006 stojan na kola
007 park. místa pro zásobování
008 handicap park. místa

001

002

003

004005

007

008

006

M 1:300



84 85

PŮDORYS 1.5PP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

010 komunikační jádro
011 handicap park. místa
012  parkoviště

M 1:300

010

011
012



86 87

POHLEDY

JIŽNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED

M 1:300



88 89

POHLEDY

ZÁPADNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLED

M 1:300



90 91

ŘEZY
M 1:300

PODÉLNÝ ŘEZ

PŘÍČNÝ ŘEZ



92 93

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM

Rekonstrukce této historické stavby představuje 
citlivý a moderní přístup k zachování kulturního 
dědictví, spojený s potřebami současné doby. 
Návrh zahrnuje demoliční práce druhého, třetího 
podlaží a krovu, ale s důrazem na zachování a 
využití přízemní části ze 17. století.

Zachovaná část přízemí, o obdélníkovém půdo-
rysu s devíti poli křížových kleneb, bude respek-
tována a doplněna o desátou klenbu, což dodává 
návrhu kontinuitu s původní architekturou. Díky 
odhalení původní nosné konstrukce na režném 
zdivu z exteriéru se zachová autenticita mate-
riálu, a díky dostatečné šířce konstrukce není 
potřeba tepelná izolace. Nově jsou navrženy ob-
délníkové pevné okna a čepové dveře, které pod-
porují propojení prostoru s exteriérem.

Prostor nad klenbami bude očištěn pro uložení 
nové rámové konstrukce, která bude přenášet 
zatížení na nově navrženou část stavby. Klenby 
budou zpevněny betonovou skořepinou a zasy-
pány směsí liapor, což zajišťuje jejich trvanlivost 
a stabilitu.

Nová část stavby bude disponovat moderním 
skeletovým nosným systémem z železobetonu, 
s kruhovými sloupy pro optimální stabilitu. Skle-
něný dvojitý obvodový plášť fasády přinášído 
interiéru dostatek přirozeného světla a moder-
ní vzhled. V podzemních garážích je umístěna 
roznášecí deska, která dovoluje o změnu pozice 
nosných sloupů v nadzemních podlažích. Zákla-
dy stavby jsou zakotveny na pilotách, což zajiš-
ťuje pevnost a bezpečnost celé konstrukce.

Most propojující nová křídla stavby bude z oce-
lové příhradové konstrukce, složené z deseti sto-
jen a osmi diagonál.

Celkový návrh propojuje historii s moderní archi-
tekturou a technologiemi, vytvářející harmonický 
celek.

stávající část



94 95

VIZUALIZACE EXTERIÉRU



96 97

VIZUALIZACE MULTIFUNKČNÍ MÍSTNOSTI



98 99

VIZUALIZACE KAVÁRNY



100 101

VIZUALIZACE KANCELÁŘE



102 103

DETAIL FASÁDY
M 1:60



ZÁVĚR

Tato diplomová práce je má vidina pro přístup ke konverzi historické budovy a její syn-
tézy s moderní architekturou. Představuje pro mě jedinečnou výzvu spojující respekt k 
historii s potřebami a estetikou současné doby. Tento proces vyžaduje citlivý přístup k 
zachování původních prvků, zatímco se tyto prvky adaptují na moderní normy a funkč-
nost. Klíčovým cílem bylo vytvořit harmonické propojení mezi minulostí a přítomností, 
kde každý prvek má své místo a účel.

Děkuji vedoucím ateliéru,  prof. Ing. arch. Jánu Stempelovi a doc. Ing. arch. Ondřeji 
Benešovi, Ph.D. za jejich cenné rady, odborné vedení a trpělivost, kterou mi věnovali 
během celého procesu tvorby této práce. 

Poděkování patří i mé rodině za jejich podporu v průběhu mého studia.

Také bych chtěla vyjádřit své díky svým skvělým spolužákům, kteří se mnou sdíleli tuto 
cestu. Jejich podnětné diskuse, sdílení znalostí a vzájemná podpora byly pro mě inspi-
rací a motivací.

104 105

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023



ZDROJE

TEXTOVÉ ZDROJE:

OBECNÉ INFORMACE, HISTORIE
http://www.ic-zlin.cz/24957-historie-zlina

NOVÁČEK, Stanislav a POKLUDA, Zdeněk. Zlín ve fotografii: (1890-1950). Zlín: Esprint Zlín, 2008. ISBN 
978-80-254-3144-3

STAVEBNÍ HISTORICKÝ PRŮZKUM
Bývalý soud ve Zlíně (únor-duben 2014)
NPÚ ÚOP v Kroměříži: stavební část - Radim Vrla, Ing.Nelly Komendová
             Mgr.Vít Jakubíček (historická a archívní část)

GEOGRAFICKÁ ANALÝZA
Plán udržitelné mobility města Zlín - Mgr. Lukáš Caha
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

REFERENČNÍ PROJEKTY:
https://www.archiweb.cz/b/corso-karlin
https://www.archdaily.com /359050/louviers-music-school-rehabilitation -and-extension-opus-5-archi-
tectes?ad _source=search&ad_medium=projects_tab

COWORKING KANCELÁŘE
https://aplikaceprace.cz/magazin/coworking-vyuzijte-sdilene-kancelare-na-maximum?fbclid=IwAR3gj-
tXlg3lFFwX4lpm2LmMaB-wpmUCjI0bi7w4FtJIpm9qJNUHHiUp-ENI

TYPOLOGIE KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR
https://www.tzb-info.cz/facility-management/18293-pozadavky-na-kancelarske-prostory

BC. MICHAELA PETROVÁ
ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ

FA ČVUT 2023

ÚZEMNÍ PLÁN:
https://www.zlin.eu/zlin

MAPOVÉ PODKLADY ŠIRŠÍCH VZTAHŮ:
Geografická analýza území - Plán udržitelné mobility města Zlín - Mgr. Lukáš Caha
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE: 
http://www.ic-zlin.cz/24941-historicke-fotografie
https://www.archiweb.cz/n/domaci/stavbari-zacali-zvenci-upravovat-zlinsky-pamatnik-tomase-bati
https://www.staryzlin.cz/zlinske-ulice.php

MAPY A FOTOGRAFIE OBJEKTU BÝVALÉHO SOUDU
Stavební historický průzkum - Bývalý soud ve Zlíně (únor-duben 2014)
NPÚ ÚOP v Kroměříži: stavební část - Radim Vrla, Ing.Nelly Komendová
             Mgr.Vít Jakubíček (historická a archívní část)

REFERENČNÍ PROJEKTY:
https://www.archiweb.cz/b/corso-karlin
https://www.archdaily.com /359050/louviers-music-school-rehabilitation -and-extension-opus-5-archi-
tectes?ad _source=search&ad_medium=projects_tab

PIKTOGRAMY TYPOLOGIE KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR
https://www.istockphoto.com/cs/vektor/velk%C3%A1-sb%C3%ADrka-ikon-cowork-nebo-t%C3%BDmo-
v%C3%A9-pr%C3%A1ce-gm1268956070-372540755?phrase=coworking%2Bspace

FOTOGRAFIE/MAPY:

106 107



                                                              

Prohlášení autora
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl 
veškeré použité informační zdr „Metodickým pokynem o etické přípravě 
vysokoškolských závěrečných prací.“

povinnou součástí diplomové práce

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

(ČJ)

ČESKÝ

Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D.

Ing. arch. Ivo Tuček

Klíčová slova 
(česká): polyfunkční 

(čes
pivovaru ve středověkém centru města Zlín. Práce reaguje na dnešní 
a navrhuje jeho nové potencionální využití v dnešní internetové době. Dále řeší přístavbu,
ve které se nacházejí sdílené coworking kanceláře, kavárna a podzemní parkoviště.




